
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA 

PHẠM NGỌC THẠCH 

Số:  1655/QĐ-TĐHYKPNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm chức danh Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025 

Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA PHẠM NGỌC THẠCH 

Căn cứ Luật Giáo dục Đại học năm 2012, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 

Luật Giáo dục Đại học năm 2018; 

Căn cứ Nghị định 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Giáo dục Đại học; 

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 07 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch; 

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ Ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn 

và bổ nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư, thủ tục xét hủy bỏ công nhận chức danh 

và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó giáo sư; 

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Giáo sư 

Nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế tổ chức và hoạt động 

của Hội đồng Giáo sư Nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội 

đồng Giáo sư cơ sở ban hành kèm theo Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28 

tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐT-TĐHYKPNT ngày 28 tháng 01 năm 2022 của 

Hội đồng Trường Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc ban hành Quy 

chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch; 

Căn cứ Công văn số 22/HĐGSNN ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Hội đồng Giáo 

sư Nhà nước về việc thông báo Lịch xét công nhận đạt tiểu chuẩn chức danh giáo sư, 

phó giáo sư năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2025 của Uỷ ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh phân công phụ trách lãnh đạo, quản lý, điều hành 

hoạt động thực hiện các giao dịch tài chính và thực hiện nhiệm vụ của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch; 

Căn cứ Quyết định số 1653/QĐ-TĐHYKPNT ngày 13 tháng 5 năm 2025 của 

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc thành lập Hội đồng Giáo sư cơ sở 

năm 2025 Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-04-2019-tt-bgddt-quy-che-to-chuc-va-hoat-dong-cua-hoi-dong-giao-su-nha-nuoc-411358.aspx


2 

 

Căn cứ Biên bản họp bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký Hội đồng Giáo sư cơ 

sở tại Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch năm 2025; 

Theo đề nghị của Hội đồng Giáo sư cơ sở Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc 

Thạch về việc bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm chức danh Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025 Trường Đại học 

Y khoa Phạm Ngọc Thạch, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. GS. TS. BS. Nguyễn Tấn Bỉnh, Chủ tịch Hội đồng; 

2. PGS. TS. BS. Nguyễn Trọng Hào, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. GS. TS. BS. Nguyễn Văn Khôi, Ủy viên; 

4. GS. TS. DS. Bùi Tùng Hiệp, Ủy viên; 

5. GS. TS. BS. Nguyễn Đức Công, Ủy viên; 

6. PGS. TS. BS. Nguyễn Thị Ngọc Dung, Ủy viên; 

7. PGS. TS. BS. Tăng Chí Thượng, Ủy viên; 

8. PGS. TS. BS. Trần Vĩnh Hưng, Ủy viên; 

9. PGS. TS. DS. Nguyễn Đăng Thoại, Ủy viên; 

10. PGS. TS. BS. Phạm Đăng Diệu, Ủy viên; 

11. PGS. TS. BS. Huỳnh Quang Huy, Ủy viên Thư ký; 

12. PGS. TS. BS. Tăng Kim Hồng, Ủy viên. 

Điều 2. Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025 Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc 

Thạch thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Thành viên của Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025 Trường Đại học Y 

Khoa Phạm Ngọc Thạch được hưởng thù lao làm việc theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Hội đồng 

Giáo sư cơ sở năm 2025 Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 5. Trưởng Phòng Tổ chức Cán bộ, các ông, bà Trưởng đơn vị có liên quan, 

Văn phòng Hội đồng Giáo sư cơ sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Hội đồng GSNN (để b/c); 

- ĐU, HĐT (để b/c); 

- HT và các PHT (để biết); 

- P.TCCB; 

- Lưu: VT, VPHĐGSCS (20b). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

PHỤ TRÁCH LÃNH ĐẠO,                                                             

QUẢN LÝ, ĐIỀU HÀNH 

 

 

(đã ký) 

 

PGS. TS. DS. Nguyễn Đăng Thoại 


